
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЭТНЭ РАЙОНЫНЫЦ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

422750, Олы Этнэ авылы,
Совет урамы,38нче йорт

_________________ Тел./факс: 8(84369)21020, Е-таП: а!пуа@1:а{аг.ги, сайт: аЫуа.ЫагаЫп.ги_________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

2023 №

О внесении изменений в Постановление Атнинского районного исполнительного 
комитета от 18.01.2023 № 27 «Об организации льготного питания учащихся в 

общеобразовательных организациях Атнинского муниципального района
с 01.01.2023 г.»

В целях социальной защиты детей, охраны их здоровья, обеспечения 
выполнения норм сбалансированного горячего питания учащихся в 
общеобразовательных организациях Атнинского муниципального района 
Республики Татарстан, в соответствии с Федеральным Законом от 21.12.2021№ 414- 
ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах России 
устанавливать за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации 
дополнительные меры социальной поддержки и социальной помощи для отдельных 
категорий граждан», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан 
от 03.10.2022г. №1065 «О внесении изменений в постановление Кабинета 
Министров Республики Татарстан» от 14.09.2022 №991 «Об утверждении 
нормативных затрат на организацию и обеспечение бесплатным горячим питанием 
обучающихся», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 
01.09.2022 года № 934 «О размерах ежемесячных денежных и иных видов выплат на 
2023 год», руководствуясь письмом уполномоченного по правам ребенка в 
Республике Татарстан от 03.05.2023 гола №408-исх.,представлением Прокуратуры 
Атнинского района от 28.06.2023№02-08-03-2023/Прдп226-23 и в соответствии 
Федеральным законом от 14.07.2022г. №299-ФЗ «О внесении изменений в статью 79 
Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», постановляю:

1. Внести изменения в постановление Атнинского районного 
исполнительного комитет Республики Татарстан от 18.01.2023 № 27 «Об 
организации льготного питания учащихся в общеобразовательных организациях 
Атнинского муниципального района с 01.01.2023 г.», следующего содержания:

1.1. Пункт 1 добавить пунктами 1.1.и 1.2. следующего содержания:
«1.1. Обеспечить организацию бесплатного двухразового горячего питания 

для учащихся детей-инвалидов (независимо от наличия у них статуса ребенка с 
ОВЗ), состоящее из субсидии в размере 8 рублей 80 копеек за счет субвенции 
Республики Татарстан и местного бюджета.»

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
АТНИНСКИЙ РАЙОННЫЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

422750, село Большая Атня, 
улица Советская, дом 38

*т



«1.2. При поступлении заявлении от законных представителей обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, обучение которых организовано 
образовательными организациями Атнинского муниципального района Республики 
Татарстан на дому, обеспечить замену бесплатного двухразового питания денежной 
компенсацией.»

1.2. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно 
приложению.

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения 
возникшие с 01.08.2023.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.



П р и л о ж е н и е

«Приложение к постановлению
от 14.07.2023г. №504»

№пп
Общеобразовательные
организации

Кол-во
детей из

многодетн
ых семей

с 4-мя
детьми

01.01.2023

Дети с ОВЗ,
обучающихся

в
общеобразователь
ных учреждениях

Дети с ОВЗ,
обучающиеся
на надомном

обучении

Инвалид
ребенок
(дети-

инвалиды
)

1
МБОУ «Нижнекуюкская
ООШ» 1 0

0 1

2
МБОУ «Коморгузинская
СОШ» 6 0

0 0

3
МБОУ «Берескинская
СОШ» 3 0

0 0

4 МБОУ «Кубянская СОШ» 1 3 2 1
5 МБОУ «Кунгерская СОШ» 7 0 3 2

6
МБОУ «Большеменгерская
ООШ» 1 0

0 1

7
МБОУ «Кулле-Киминская
ООШ» 1 0

0 0

8
МБОУ «Березинская
ООШ» 1 0

0 0

9
МБОУ «Большеатнинская
СОШ» 13 3

1 5

10 МБОУ «Кушарская ООШ» 0 3 0 1

1 1
МБОУ «Староузюмская
ООШ» 0 2

1 1

12.
МБОУ «Новошашинская
ООШ» 1 0

0 0

Итого 35 11 7 12


		2023-08-31T10:05:24+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ" АТНИНСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН




